
FUNDO MUNICIPAL SAÚDE BRAÇO DO NORTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.349.236/0001-09CNPJ: (48) 3658-8527

88750-000 - Braço do Norte

Telefone:
Avenida Felipe Schmidt, 2547 - CentroEndereço:

Nr.:   13/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

13/2024

25/07/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

14/08/2024
Pregão eletrônico
13/2024 - PE
13/2024

"REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS ÉTICOS, GENÉRICOS, SIMILARES, COM BASE NO MAIOR
DESCONTO PERCENTUAL (CONSTANTES TABELA CMED) DE PREÇOS DE
MEDICAMENTOS – PREÇO MÁXIMO DE VENDA AO GOVERNO – PMGV
ELENCADOS NA TABELA CMED – ANVISA, PARA ATENDER À DEMANDA
DELIBERADA EM ORDEM JUDICIAL EM DESFAVOR DO MUNICÍPIO DE BRAÇO
DO NORTE/FUNDO DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC".

Participante: FARMACIA FELINI LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Percentual Valor Total
1 Tabela CMED Similares – PMVG - Medicamentos Desconto incidente

sobre o menor valor do preço máximo de venda ao governo. Tabela
CMED atualizada, constante do site da ANVISA – medicamentos
similares de “a” a “z”. https://www.gov.br/anvisa/pt-
br/assuntos/medicamentos/cmed/precos

1,000 UN 47,01 300.000,00

2 Tabela CMED Genéricos – PMVG - Medicamentos Desconto incidente
sobre o menor valor do preço máximo de venda ao governo. Tabela
CMED atualizada, constante do site da ANVISA – medicamentos
similares de “a” a “z”.  https://www.gov.br/anvisa/pt-
br/assuntos/medicamentos/cmed/precos

1,000 UN 59,01 300.000,00

Total do Participante: 600.000,00

Total Geral: 600.000,00

19 de Agosto de 2024Braço do Norte,


		2024-08-19T11:14:19-0300
	ROBERTO KUERTEN MARCELINO:03478862990




